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	POPLATEK ZA SVOZ KO-
MUNÁLNÍHO ODPADU

dle Obecně závazné vyhlášky 1/2021, 
(dispozici na webových stránkách 
obce a na obecním úřadu). Poplatek 
je splatný ve dvou termínech to 31.
5. a 30.9. daného roku.  Poplatek 
pro rok 2024 činí 600 Kč pro trvale 
bydlící a vlastníka nemovitosti, kte-
rý nemá obci trvalý pobyt. Poplatek 
prosím uhraďte převodem na číslo 
účtu108165309/0300, VS 1345 (do 
poznámky uveďte jméno plátce).  
V případě nejasností ohledně platby 
za svoz odpadu se obracejte přímo na 
obecní úřad buď telefonicky (tel. 412 
379 231), e–mailem: jirina.kaprali-
kova@jiretin.cz nebo osobně. Děkuji 
Jiřina Kapráliková 

	POPLATEK ZA PSA 2024
Upozorňujeme občany, kteří neu-
hradili poplatek za psa  na rok 2024, 
aby tak učinili neprodleně (splatnost  
31.3.2024). Poplatek prosím uhraď-
te na Obecním úřadu v Jiřetíně pod 
Jedlovou nebo převodem na číslo 
účtu 108165309/0300, VS 1341 (do 
poznámky uveďte jméno plátce). 
Vyzýváme majitele psů, kteří dopo-
sud neuklízeli exkrementy po svých 
miláčcích, aby je uklízeli, protože 
uklidit po svém psovi je povinnos-
tí držitele psa a také vizitkou člově-
ka. Děkujeme všem zodpovědným 
majitelům psů za pozitivní přístup  
k čistotě veřejného prostranství.

	PRONÁJMY POZEMKŮ 
NA ROK 2024

Upozorňujeme občany, kteří neu-
hradili pronájem pozemku, aby tak 
učinili neprodleně (splatnost byla  
31.3.2024).
Nájemné můžete uhradit na Obecním 
úřadu v Jiřetíně pod Jedlovou nebo 
převodem na účet obce pod variabil-
ním symbolem Vaší smlouvy. 

OÚ JIŘETÍN p/J

Skiareál  
Horní Podluží
Od měsíce května 2024 budou na 
parkovišti u vleku uvedeny do pro-
vozu dvě nabíječky pro elektroauta
FutureGoWB018aWB019
Horní Podluží 337, Horní Podluží
GPS 50.8779478, 14.5571642

       Combo CCS (24kW)   CHAdeMO (24kW)

 Hoření Petr, starosta obce

DOLNÍ PODLUŽÍ – Kde se vzal, tu 
se vzal, zkrátka se tu vyskytl jeden 
klobouk. Zřejmě nějakého kouzel-
níka nebo kouzelnice… Ať tak nebo 
tak, byli v něm dva zajíci. Zajíc a za-
jíc. Oba ušatí, jak se na správného 
příslušníka čeledi zajícovitých slu-
ší. A nesmírně akční. No a tak za-
čala na Velký pátek zajícová akce 
„Pojďte s námi za zajíčkem“. Dětí 
se sešlo jako smetí. Napočítali jsme 
přes 120 robátek všeho možného 
věku, které s našimi zajíci hledaly 

a nacházely čokoládové postavičky 
ušáků v trávníku a křovi v okolí dol-
nopodlužského koupaliště. Jakmile 
děti našly čokozajíce, otevřely se jim 
dílničky pod střechou terasy na kou-
pališti. Zdobení perníků, krášlení 
vajíček, korálkování, vymalovávání 
velikonočních motivů nebo skákání 
zajíce-panáka, to vše děti vyzkouše-
ly během pátečního odpoledne. Ti 
nejšikovnější účastníci si dokonce 
upletli pomlázku, těm méně zku-
šeným naši zajíci rádi pomohli. No 

a na závěr se děti mohly zkrášlit díky 
práci malířek na obličej. Velikono-
ce jsme vespolek přivítali tak, jak se 
jen patří. A za to je třeba poděkovat 
skupině nadšenců, kteří s veškerou 
přípravou pomohli. Především za-
jícům Jardovi a Elišce, dále Gábině, 
Zbyňkovi, Jítě, Alici, Marcele, Anež-
kám a spol., Mírovi a v neposlední 
řadě paní Monice z Občerstvení na 
koupališti a paní starostce Adéle 
Macháčkové za materiální podporu 
zajícové akce. Děkujeme ale hlavně 
dětem, že za námi přišly. 

Petra Frančová
foto Adéla Macháčková

Zajícazajíczklobouku
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Připravil Lukáš Janků, referent OÚ

Třídění dřeva v Dolním Podluží
Na sběrném dvoře v Dolním Podluží 
obyvatelé obce za rok 2023 odevzdali 
103 tun objemného odpadu. Dle sta-
tistiky tvoří 15 až 20 % objemného 
odpadu dále recyklovatelné dřevo. 
Obec proto dojednala s firmou KRO-
NOSPAN CR, že dřevo bude shro-
mažďováno odděleně a bude dále 
předáváno k materiálové recyklaci. 
Proto byla v areálu sběrného dvora 
v Dolním Podluží zřízena panelová 
plocha pro ukládání vytříděného dře-
va. Odděleně budou shromažďová-
ny palety, prkna, desky, nábytek, 
okenní rámy (bez skel), dveře, dře-
vo ze zbouraných zahradních altánků 
a přístřešků. Panty, kliky, nátěry nebo 
úchytky není nutno odstraňovat. Je-
diné dřevo, které se netřídí a které je 
možno dále odkládat do objemného 

odpadu, je dřevo natřené asfaltem 
nebo dřevo s lepenkou, shnilé či 
ztrouchnivělé dřevo, plovoucí pod-
lahy a dřevo s textilem (gauče, křes-
la, postele). Je předpokládáno, že 

Péče nejen o ovocné stromy v Dolním Podluží
V uplynulých několika letech bylo 
na území Dolního Podluží vysazeno 
poměrně hodně ovocných stromů. 
Všechny výsadby byly v realizovány 
za použití výhradně přírodních ma-
teriálů, bez použití chrániček kme-
nů z plastu nebo gumových kotvících 
úvazů. 
 Ve veřejném prostoru zdárně roste 
na území obce celkem 128 nově vysa-
zených ovocných stromků: 29 jablo-
ní a 3 švestky podél cesty „do lomu“ 
a 51 jabloní po obou stranách silni-
ce II/264 v úseku od křižovatky „Na 
Mýtě“ k vjezdu do obce, 13 jabloní 
a 13 hrušní a 7 třešní v nové aleji ve-
dle FVE elektrárny, 12 jabloní na dět-
ském hřišti „U Barešů“. Nově vysa-
zené jabloně doplnily 33 původních 
starých jabloní po obou stranách sil-
nice II/264 v úseku od křižovatky „Na 
Mýtě“ k vjezdu do obce. 
 K tomu je nutno připočítat ještě 

57 „ostatních“ stromů: 5 lip v prosto-
ru po zbořeném domě „Naviga“, 5 lip 
v zadní části dětského hřiště „U Ba-
rešů“, 6 hlohů v parku před restaura-
cí „Zlatá Podkova“, 6 hlohů v parku 
před obecní úřadem, 19 javorů v pro-
storu před obecním úřadem, poštou 
a základní školou, 8 lip a 8 javorů ko-
lem kruhového objezdu „Na Mýtě“.    
 Celkem je tedy ve veřejném pro-
storu 161 ovocných a 57 ostatních 
stromů, kdy u všech 218 stromů 
probíhá průběžná kontrola jejich 
zdravotního stavu, kontrola kotvení 
a úvazů. U nově vysazených ovoc-
ných stromů je každoročně na jaře 
prováděn výchovný řez korunek a při 
vysokých teplotách dobrovolní hasiči 
všechny stromy zalévají. Při doporu-
čených 50 litrech ke každému strom-
ku na jedno zalití spotřebují stromky 
celkem 6 400 m3 vody, což jsou sko-
ro 3 hasičské cisterny. V tomto výčtu 

	OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK
 Povinné očkování psů a koček proti 
vzteklině v naší obci proběhne vúterý
14.5.2024od16.00do17.00hod.
vObecnímdoměč.p.36,náměstí
Jiřího.
Očkování bude provádět MVDr. Mar-
tin Rus ze Sosnové u České Lípy.
Jak již všichni víte, jedná se o službu 
placenou, proto bude cena za prove-
dené očkování následující:

	očkování psa, kočky vzteklina ...
    ... 300 Kč

	očkování psa, kočky kombinace ...
    ... 500 Kč

	čip   ... 400 Kč

Upozorňujeme, že pes musí být čipo-
vaný, jinak ho nelze očkovat a hrozí 
pokuta 50 000 Kč. Na místě lze psa 
očipovat. Dále je možné zakoupit 
tablety na odčervení, přípravky pro-
ti klíšťatům a blechám. Upozorňuje-
me proto všechny občany, kteří zatím 
svou poplatkovou povinnost za drže-
ní psa vůči obecnímu úřadu nesplnili, 
aby do určeného termínu očkování 
poplatek zaplatili.
 Vyzýváme všechny chovatele 
psů, aby nechali své psy očkovat. 
Zvíře musí být k očkování přivedeno 
dospělou osobou, s náhubkem a na 
vodítku. Očkování je dle zákona
č.215/1992sb.povinnéanespl-
nění této povinnosti bude posu-
zovánojakopřestupekdlezákona
č.200/1990Sb.

	POŠTA PARTNER
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží ob-
drželo zprávu o záměru České pošty 
o převodu/změny stávající kamenné 
pobočky v Dolním Podluží v čp. 6 na 
novou formu pošta Partner. Provoz 
pošty Partner může zajišťovat samo-
správa či třetí osoba s příslušným živ-
nostenským oprávněním. Zastupitel-
stvo obce Dolní Podluží se rozhodlo 
využít prvotní nabídky České pošty 
a převezme provoz v režimu pošty 
Partner. Cílem zastupitelstva obce je 
zachovat poštovní služby pro občany 
v obci na místě a v rozsahu, jak byli 
dosud občané zvyklí. Z pověření za-
stupitelstva bude vedení obce jednat 
s Českou poštou o převodu kamen-
né pobočky na poštu Partner. Změna 
by měla nastat v horizontu jednoho 
roku.                           Adéla Macháčková

DOLNÍ PODLUŽÍ – Jednotkasbo-
rudobrovolnýchhasičů obce zasa-
hovala od začátku roku u 8 ohláše-
ných událostí. Jednalo se o zásahy jak 
na území obce, tak i výpomoc napří-

klad při požárech rodinných domů 
v Krásné Lípě a ve Varnsdorfu. Nej-
větší událostí z tohoto pohledu byl 
bezesporu zásah u požáru rodinného 
domu čp. 2 v Dolním Podluží. V pon-

OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

OÚ JIŘETÍN p/J

Květen 2024

nejsou uvedeny vzrostlé lípy u všech 
křížků, 2 vrby na koupališti nebo tře-
ba kaštanová alej na Světlinách.

odděleným shromažďováním dřeva 
dojde ke snížení objemného odpadu 
přibližně o 20 tun. 

dělí 8. dubna nad ránem byl vyhlášen 
druhý stupeň požárního poplachu. 
Povolána byla profesionální jednotka 
HZS z Varnsdorfu a dobrovolné jed-
notky JSDHO Dolní Podluží, Horní 
Podluží a Varnsdorf. Po příjezdu ha-
sičů na místo události byla požárem 
zasažena střecha domu. Přes inten-
zivní hasební práce byla budova po-
žárem značně poškozena, škoda byla 
vyčíslena předběžně na 3 mil. korun. 
Včasným zásahem u požáru nedošlo 
k významnějšímu poškození dalšího 
rodinného domu a silnice či želez-
ničního přejezdu, které se nacházejí 
v těsné blízkosti. Požár se obešel na-
štěstí bez zranění.

Adéla Macháčková
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MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

DětizPodlužánku
letělydovesmíru
To by nebyl správný 
Apríl, aby nás nepo-
trápil pěkně vykutá-

leným počasím. Nás ale jen tak nic 
neodradilo a klidně jsme si bez otá-
lení odletěli prostě... na jinou plane-

tu. Raketu jsme odstartovali ve tří-
dě Soviček a vydali jsme se na Mars. 
Cesta vesmírem byla poučná a dob-
rodružná. Když jsme tam dorazili, 
setkali jsme se s marťanem Paxim. 
Pomohli jsme mu uklidit nepořádek 
na jeho planetě, splnili jsme několik 
úkolů a vydali jsme se na cestu domů, 
na Zem. Paxi nám dodatečně poslal 
každému malou odměnu, galaktický 
kamínek. Bylo to naše první setkání 
s mimozemskou civilizací a bylo to 
fakt něco... 

Našedětizabodovalyvevýtvarné
soutěžisvýmiobrázkyshasičskou
tematikou
A aby nebylo jen u cestování, tak umí– 
me také pěkně malovat. Zúčastnili 
jsme se, pod vedením slečny učitelky 
Ivy, výtvarné soutěže, pořádané SDH 
Rybniště. Obrázky putovaly do okres-
ního kola, kde se umístily ve dvou ka-
tegoriích na předních příčkách. Dva 
obrázky na prvních místech, dva ob-
rázky na druhých místech a jeden ob-

rázek na třetím místě. Obrázky malo-
vali maláčci i starší děti. Děti byly za 
dokončení prací oceněny diplomem, 
medailí a pastelkami, které jim při-
jela osobně předat vedoucí mládeže 
SDH Rybniště Miluše Vytlačilová. 
Tyto oceněné obrázky postoupily dále 
do krajského kola. Výsledky zveřej-
níme v dalším vydání. Tímto našim 

dětem blahopřejeme a přejeme další 
úspěchy.
 Mějte krásné květnové dny a když 
něco nevyjde, jak jste si přáli, klidně si 
udělejte výlet na jinou planetu, zlepší 
vám to náladu… 

To vám přejí děti  
a kolektiv MŠ Podlužánek

Květen 2024

Málem hrdinové
Dne 9. 4. 24 se uskutečnil tradiční 
a oblíbený turnaj v malé kopané – 
Mc’Donalds Cup. Hostitelem této 
akce bylo opět hřiště ve Chřibské.
 Ano, tatínkové a maminky, tur-
naj Vašeho mládí stále frčí. Ačkoli 
ze všech stran neustále poslouchá-
me, že doba je jiná, jak se vše strašně 
změnilo a jak strašně jsou děti jiné, 
tak vězte, že něco nám zůstalo a z dob 
pravěku našeho dětství se vážně ne-
změnilo. A sice tento celorepubliko-
vý fotbalový turnaj, který byl vždy je-
dinou očekávanou událostí školního 
roku. Žádné vysvědčení, ani rodičák, 
ale mekáč!
 I naše škola se loni rozhodla po-
prvé zúčastnit a zahájit tak tuto spor-
tovní tradici.

 Letos jsme tedy vyrazili na tento 
turnaj znovu a opět se nám nevedlo 
vůbec zle. Vzhledem k počtu škol, kte-
rý byl mnohem větší, než v předcho-
zím ročníku, a dosti veliké konkuren-
ci, jsme si vydobyli krásné umístění.
 Podařilo se nám porazit soupe-
ře jako Náměstí VDF, Bratislavskou 
VDF a ani ostatní zápasy nedopadly 
špatně. V naší skupině jsme se umís-
tili na krásném třetím místě.
 Bohužel to těsně nestačilo na 
postup (dle pořadatelů nám schá-
zel 1 bod), ale přesto jsme se vrace-
li zpět s úsměvem na tváři a pocitem 
úspěchu.
 Moc děkuji všem hráčům za pa-
rádní reprezentaci naší školy a budu 
se těšit na další náš výjezd.

Martin Pospíšil
foto Diana Boštíková  

Olympijský diplom 
2024
Ve sportovní hale ve Varnsdorfu se 
začátkem dubna odehrávala jedi-
nečná a tradiční událost, která spo-
jila nadšené sportovce z celého okre-
su. Olympijský diplom 2024 přilákal 
300 účastníků, kteří soutěžili v růz-
ných disciplínách (lehy – sedy, skok 
přes švihadlo, trojskok z místa, hod 
medicinbalem).
 Mezi těmi, kdo reprezentovali ne-
jen své dovednosti, ale i svou školu, 
byli naši  žáci (K. Szurdiová, V. Ne-
jedlá, M. Macková, H. Riegerová, K. 
Pícha, M. Mareš, T. Vala, J. Zdařil, 
M. Šindelářová, M. Mejstříková, Z. 
Nejedlá, J. Samek, A. Kroužková, E. 

Kroužková, K. Kynlová, K. Kvardová, 
V. Lhoták, P. Pejznoch).
 Jejich účast byla nejen důležitá, 
ale také inspirativní. S energií a od-
hodláním se postavili čtyřboji a uká-
zali, že síla a vítězství není vždy mě-
řeno medailemi, ale také odhodláním 
a úsilím. I když naši žáci nedosáhli 
nejvyšších pozic na stupních vítězů, 
jejich účast a nasazení je stejně cenné 
a hrdé. Jejich odhodlání zastupovat 
Základní školu v Dolním Podluží je 
důkazem toho, že sport má moc spo-
jovat a posilovat komunitu.
 Děkuji vám za to, že jste reprezen-
tovali naši školu s takovým zápalem 
a důstojností.   

 Mgr. Ivana Novodárská, 
foto Lucie Jelenová, DiS.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ
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Poděkování
Mnozí rodiče vědí, i díky nedávnému dni otevřených dveří, že naše 
škola má nově a krásně vybavené dílny pro pracovní činnosti. Avšak 
při dnešních cenách jakéhokoli materiálu bývá obtížné vytvářet s na-
šimi dětmi různé výrobky. Bez obtížného „čarování“ vedení školy, do-
tování vyučujících z vlastních zdrojů či pomoci zvenčí se to neobejde. 
 Proto bychom velmi rádi poděkovali jedněm takovým štědrým 
dárcům zvenčí. Jsou jimi pan Řezáč a firma HECKL s. r. o., kteří naši 
školu velmi významně zásobují řezivem do školních dílen. Díky tomu 
můžeme s dětmi vytvářet různé výrobky, nyní jsou to právě ptačí budky 
a hmyzí domky. Vytváří je žáci 6. tříd, všichni se již těšíme, až je umís-
tíme do přírody. Bez podpory firmy HECKL a pana Řezáče bychom 
tento projekt mohli jen obtížně realizovat. Velmi si vážíme jejich pod-
pory. Moc děkujeme.                                                                         Martin Pospíšil

Preventivní program Veselé zoubky
Děti z přípravné třídy a žáci z 1. A a 1. B se zúčastnili programu „Veselé zoub-
ky“ od společnosti dm drogerie. Na začátku programu jsme si povídali o zoub-
cích, k čemu zoubky máme, jak rostou, proč se o ně starat, a tak se vyhnout 
kazu. 
 Po úvodní části přišla řada na pohádku Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek. 
Ukázali jsme si správné čištění zoubků a společně diskutovali, proč je důležité 
navštěvovat zubního lékaře.    
 Za práci, kterou děti během programu předvedly, dostaly od dm drogerie 
preventivní balíček „Veselé zoubky“.
 Celý program děti moc bavil, aktivně se zapojily do všech činností a aktivit. 
Nejvíce se jim líbila pohádka a dáreček. Společnosti dm drogerie děkujeme.
 Text a foto Mgr. Hofmanová, P. Rigová, Mgr. Petroušková

Zábavná fyzika
Ve středu 17. 4. se děti ze třetího oddělení školní družiny zúčastnily přednášky 
s názvem Zábavná fyzika. Pod skvělým vedením paní učitelky Ivy Priclové si 
vyzkoušely působení magnetického pole, vyrobily si vlastní kompas z korku 
a špendlíku a „roztančily“ železnou drť. 
 Děti byly z pokusů nadšené, seznámily se se spoustou nových pojmů, které 
se jim na druhém stupni budou v hodinách fyziky jistě hodit. 

Text a foto Petra Ivaničová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ
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Tel. 608 550 526 • E–mail: knihovna@dolnipodluzi.cz

Knižní novinky

MANŽELSTVÍ PRO JEDNOHO  |  EllaMaise 
Nejprve se vzali, potom začali řešit detaily. Skandální erotický román. S Jac-
kem  jsme to celé udělali naopak. Požádal mě o ruku hned, jak jsme se poprvé 
setkali. U muže tak uzavřeného a přesto přitažlivého, s očima modrýma jako 
kus ledu, byste čekali, že si bude chtít vzít jedině lásku svého života. Ale chtěl 
si vzít mě: naprostou cizinku, se kterou se jen o chvíli dřív rozešel snoubenec. 
Svatba se konala o pár dní později a byla nádherná. Nebo bych si to aspoň 
přála. Ve skutečnosti byla strašná. Jack mi brzy mi sdělil, že naše manželství 
je největší chyba jeho života – a já musela souhlasit. Jenže věci se postupně 
začaly měnit. A já začínám mít pocit, že se v jeho pohledu možná přece jen 
skrývá víc než chlad. 

ROZINKY V BLÁTĚ  |  David Jan Novotný
Píše se rok 1951 a do pražské čtvrti Josefov se stěhuje židovská rodina Neu-
manových. Hlavní postava, pětiletý Samuel Neuman, poznává ulice, dvorky 
a zákoutí Josefova, kde se odehrávají všední, ale také dramatické příběhy 
sousedů i rodiny Neumanovy, ovlivněné událostmi, které hýbaly Českoslo-
venskem v padesátých a šedesátých letech. Jen tu a tam vezme Oskar Neuman 
své syny na vlastivědné výlety, aby jim ukázal krásy české země, ale zároveň 
divného státu, omotaného ostnatým drátem. Navzdory tomu, co strašného 
dějiny přinesly a přinášejí, Samuel, jeho bratr i otec neztrácejí svou víru…

KUS MÉHO SRDCE  | Mary Higgins Clark a Alafair Burke
Televizní producentku Laurie Moranovou a jejího snoubence Alexe dělí od 

svatby jen pár dní, když je zastihne děsivá zpráva o únosu Alexova sedmile-
tého synovce. Byl naposledy spatřen na pláži, jak sbírá mušle, a později vlny 
vynesly na břeh jeho skimboard. Je jasné, že přestává všechna legrace. Čas 
se zlověstně krátí a Laurie je odhodlaná udělat i nemožné, aby chlapce našla.

ČOKOLÁDOVÁ KREV  |  Radka Denemarková
John D. Rockefeller, George Sandová, Božena Němcová jsou hlavními posta-
vami nového románu od čtyřnásobné držitelky ceny Magnesia Litera Radky 
Denemarkové. Zásadní a mnohovrstevnatý román konfrontuje v krátkých 
epizodách životy tří lidí, ne kvůli nim a historii, ale kvůli tématům, která se 
od té doby v různých podobách stále opakují — svoboda žen, bezohledná 
moc peněz a neviditelnost chudoby, velikost světa a malost jednoho národa… 
a neporazitelná síla umění!

SKŘÍTEK DOMOVNÍČEK  |  Iva Hoňková
Na konci jedné malé vesničky stojí roubenka, která působí opuštěně. Nenechte 
se ale zmást. Žije v ní Floriánek, skřítek domovníček, který umí kouzlit. Do 
roubenky přijíždí nová rodina a začínají se dít samé podivné věci. Jak tohle 
může dopadnout? 

STRAŠIDELNÉ POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA  |  
 Angela McAllister a Michaela Škultéty
Vychutnejte si strašidelné příběhy ze všech koutů světa. V australských řekách 
se seznámíte s děsivým bunyipem, v temném lese potkáte překrásnou Vasi-
lisu a v perských horách tajemného ghúla. Příběhy z dalekých krajů doplňují 
oblíbené pohádky ze střední Evropy jako třeba Jeníček a Mařenka, Červená 
karkulka nebo Rumplcimprcampr. Výborně se hodí k předčítání dětem na 
dobrou noc, ale vychutnají si je i dospělí.

Bc. Lída Zavadilová, knihovnice, kulturní referentka

NocsAndersenem2024
DOLNÍ PODLUŽÍ – V rámci akce 
Noc s Andersenem, která podporuje 
vztah dětí ke knížkám a čtení, pořáda-
jí knihovny přespání pro dětské čte-
náře. I u nás v Dolním Podluží je tato 
příležitost vítaná. Byl to opět babinec, 
ve kterém jsme se sešly v páteční pod-
večer 12. dubna, a dobrodružství 
mohlo začít. Mimo své domovy jsme 
zažívaly společné čtenářsko – tvořivé 
chvíle. Povídaly jsme si, četly (hlavně 
strašidelné příběhy), hrály hry, při-
pravovaly večeři, sledovaly film a pak 
dlouho do noci ve spacáku špitaly 
a vstřebávaly okamžiky uplynulého 
večera. Po snídani jsme se rozprchly 

do svých domovů bohatší o několik 
dalších prima zážitků.
 Každoroční knihovnická akce Noc 
s Andersenem je úspěšně za námi. 
Letos mezi nás opět žádný kluk ne-
zavítal, tak se necháme překvapit 
v roce příštím, zda se mladí pánové 
také připojí.
 Bylo to opět milé setkání a díky 
všem slečnám – Nelče, Míše, Niki, 
Anežce, Elišce a Magdě, které přišly 
na dobrodružnou, strašidelnou čte-
nářskou noc. 

Text a foto L. Zavadilová
Knihovna Dolní Podluží
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BěhdovrchunaJedlovou–memoriálMilanaKrupky
JIŘETÍN p/J – V sobotu 13. 4. 2024 v 11:00 ho-
din odstartoval z jiřetínského Sportcentra již 
tradiční Běh do vrchu na Jedlovou. Letošní 27. 
ročník běhu do vrchu (12. ročník Memoriálu Mi-
lana Krupky), přilákal 82 dospělých běžců. Mimo 
dospělé, pro které byla připravena 5,7 km dlou-
há trasa s převýšením 340 m a cílem na Jedlové 
u rozhledny, bylo letos premiérově připraveno 
běhání i pro děti. Ty nejmladší běžely trasu 50 m 
dlouhou v prostoru areálu, ty větší pak závodily 
na trase 200, respektive 600 metrů. Dětí se na akci 
nakonec sešlo 37, pro každé z nich bylo připrave-
no drobné ocenění za účast a medaile pro ty nej-

lepší. V příštím roce pořadatel počítá s rozšířením 
dětských kategorií, přilákáním většího počtu dětí.
 A jak dopadl závod dospělých? Každý z účast-
níků k rozhledně ve zdraví doběhl a ti nejlepší 
v těchto časech:
Ženy (24 účastnic):
1.  Vetchá Adéla, AK Iscarex Česká Třebová, 

0:28:07
2.  Mrázková Linda, Děčín, 0:30:41
3.  Barnetová Denisa, KUS Jablonné nad Orlicí, 

0:35:01
azamuže (58 účastníků):
1.  Volák Ondřej, Salomon, 0:25:33

2. Kopáč Jiří, TJ Dukla Praha, 0:26:15
3.  Ježek Přemysl, AC Slovan Liberec, 0:27:12

Po vyhlášení vítězů připravil pořadatel, Běžecký 
kroužek Varnsdorf pod vedením Karla Valenty, 
bohatou tombolu, takže se z výhry mohlo těšit více 
sportovců, než jen ti nejlepší v jedenácti vyhlašo-
vaných kategoriích. Celkově hodnotí pořadatel zá-
vod jako povedený, a to i díky podpoře obce Jiřetín 
pod Jedlovou. Za ni je samozřejmě velmi vděčný.
A co vy, půjdete zkusit trasu závodu v příštím roč-
níku? Budeme se na vás těšit!

Karel Valenta, foto Josef Zoser

JIŘETÍN p/J – V pátek 19. dubna 
se ve Sportcentru konala valná hro-
mada našeho sportovního klubu. Ta 
zvolila nové vedení. Předsedou byl 
zvolen Ivan Juříček a místopředse-
dou Pavel Zoser st. Do výkonného 
výboru byli dále zvoleni, kromě před-
sedy a místopředsedy, Miroslav Va-

jda, Stanislav Císař, Martin Hama-
da, František Prokop a Jiří Fejtek. 
Předsedou kontrolního výboru byl 
zvolen O. Chládek. Na valné hroma-
dě byla mimo jiného podána infor-
mace o zrušení fotbalového mužstva 
dospělých pro dlouhodobý nedosta-
tek hráčů. Přítomní byli seznámeni 

s činností malé fotbalové akademie 
SPORT FOL ALL, kterou již téměř 
rok vede M. Hamada s tím, že k tré-
ninkům téměř padesáti dětí, za po-
moci dalších tří trenérů, využívá pře-
vážně hrací travnaté i umělé plochy 
u nás v Jiřetíně, ale i v Horním a Dol-
ním Podluží, ve kterém navíc využí-
vá i školní tělocvičnu. Žáci trénova-
li i celou zimu na našem hřišti pod 
světly umělého osvětlení. 
 Valná hromada rozhodla, že 
uvolní ze svého rozpočtu 50 tis. Kč 
na rekonstrukci umělého osvětle-
ní tréninkových ploch, v případě, 
že obec, co by spolumajitel většiny 
sportovních ploch požádá o dotaci 
na rekonstrukci lamp tohoto osvět-
lení. Předběžný rozpočet činí asi 220 
tis. Kč. V případě, že by se podaři-
lo uvedená zajistit, tak by spotřeba 
proudu klesla na 2,7 kWh. 
 Dále se hovořilo o vylepšení evi-
dence členů SK a též o činnosti oddí-
lu stolního tenisu a tenisu. Naše teni-
sová garda /hráči nad 50 let/ se opět 
zúčastní okresní soutěže, kterou se jí 
podařilo dokonce již 2x vyhrát. 

SKSlovanJiřetínmánovévedení
 Došlo též ke schválení drobné 
úpravy našich stanov s tím, že člen-
ské příspěvky by měl mít každý ak-
tivní i pasivní příznivec našeho SK 
uhrazeny nejpozději do konce mě-
síce května daného roku. 
 Jednalo se též o údržbě sportov-
ních ploch s tím, že účastníci valné 
hromady byli informováni o tom, 
že tenisté při dubnové přípravě te-
nisových kurtů na novou hrací se-
zónu odpracovali již více jak 60 bri-
gádnických hodin. Do úprav ploch 
třech antukových kurtů se zapojil 
i nový správce sportovního areálu, 
Dan Herman.
 Na závěr byli přítomní starostou 
obce informováni o přípravách pod-
kladů k podání poptávky na vypra-
cování urbanisticko-krajinné studie 
na realizaci II. etapy rekonstrukce 
lesoparku, to je prostoru za lesním 
divadlem, a využití dalších okolních 
ploch, které obec získala směnou po-
zemků s místním farním úřadem.

Josef Zoser, starosta obce
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POZVÁNKY 

Lesní správa Rumburk vás zve na

Malý Den za obnovu lesa
P Ř I J Ď T E  U D Ě L A T  N Ě C O  P R O  S E B E  I  N A Š I  P Ř Í R O D U !

Více informací na www.klubnoveholesa.cz
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POZVÁNKY OD POŘADATELŮ
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D Ě K U J E M E

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Květen 2024

V Z P O M Í N Á M E

Děkujeme všem kamarádům a přá-
telům, kteří se přišli rozloučit s na-
ším drahým tatínkem, manželem, 
dědečkem a pradědečkem panem 
ZdeňkemDOHNALEM. Velké díky 
patří též hasičům z Horního Podluží 
za hezké rozloučení.

Manželka Jaroslava s rodinou,
syn Zdeněk s rodinou,
syn Jaromír s rodinou,

dcera Ingrid s rodinou,
Alena a Hana s rodinami

Dne 20. dubna 2024 nás náhle ve 
svých 88 letech opustila naše milo-
vaná maminka, babička a teta Jaro-
slavaSOCHOROVÁ. Kdo jste ji zna-
li, vzpomeňte si na ni s námi.

MILANHRABAL,varnsdor-
fský básník, spisovatel a pře-
kladatel, který jedno z více jak 
dvaceti vlastních děl věnoval 
jiřetínské Křížové hoře a veli-
konočnímu setkávání. Poslech 
jeho čtrnáctidílného cyklu ver-
šů „Cestou bolesti a víry“ v au-
torském přednesu nabídl ná-
vštěvníkům i letošní šestnáctý 
velkopáteční výstup čtrnácti 
zastaveními tamní křížové ces-
ty. Za netradiční prožitkem jar-
ních svátků se vypravilo na tři-
cet zájemců o jedinečnost této 
tradiční akce. Autorovi děkuje-
me a k nedávnému jubileu pře-
jeme hodně inspirace a radosti 
z tvorby!                 

-kaM-, foto Ivo Šafus

ALENAWINTEROVÁ(roz. 
Sedláčková) prožila své mládí 
v Jiřetíně pod Jedlovou a vždyc-
ky se sem ráda vrací. Tentokrát 
přichází s pozváním na výstavu 
svých obrazů, v nichž se odráží 
vnímavost a láska k přírodě. Ve 
vystavených pastelech a akry-
lech zúročila zálibu ve veškeré 
tvorbě, která ji provází už od 
dětství. A jak sama říká, ved-
le malování se ve svém pest-
rém životě dokáže věnovat také 
ochotnickému divadlu a spor-
tu. Své obrazy vystaví v galerii 
V Podstávce (na Náměstí Jiřího) 
a příznivce výtvarné tvorby zve 
na vernisáž vsobotu25.května
2024v17:00hodin.

-kaM-, foto Archiv A. W.

 JIŘETÍN P/J – Jsou to už neuvěřitel-
né dva roky, co se do myslí návštěvní-
ků a diváků zapsalo krásné posezení 
při cimbálu. Prostranství pod letitým 
dubem na náměstí se naplnilo hud-
bou, zpěvem, tancem a úsměvy. 
 Po dvou letech se také vrací do 
Krásné Lípy folklorní festival, kte-
rý i letos zaštítí podvečerní setkání 
s lidovou muzikou na jiřetínském 
náměstí. V předvečer hlavního fes-
tivalového dne zve pořádající sou-
bor Lužičan příznivce hezké pohody 
vpátek31.května2024v18hodin
na program, který je poprvé nazvaný 
„Pod dubem, za dubem...“ V prostoru 
vedle kostela Nejsvětější Trojice (kte-
rý poskytne přístřeší v případě ne-
přízně počasí) vystoupí soubor VO-
NICA s cimbálovou muzikou LINDA 
– LUŽIČAN Krásná Lípa. Nebude 
scházet ani posezení a nabídka občer-
stvení. A Lužičan i touto cestou posílá 
poděkování za podporu místní firmě 
Eurogreen. Těšíme se na setkání pod 
dubem!                                                 -kaM- 

Taneční večer 
v restauraci 
U Vleku se vydařil 
HORNÍ PODLUŽÍ – Dne 20. dub-
na se konal taneční večer v restauraci 
U Vleku v hudebním stylu 90. let až 
po současnost. Touto akcí jsme chtěli 
zavzpomínat na dobu, ve které se ro-
dili ty největší hity a kdy se na zába-
vy sjížděli návštěvníci z celého okolí.
 To se nám podařilo, protože po 
půlnoci již nebylo volné místo k se-
zení a bar byl v obležení. Užasnou at-
mosféru celého večera vytvořili snad 
všechny věkové kategorie tanečníků, 
a to bylo  pro nás tou největší odmě-
nou. Za to jim moc děkujeme! Po 
půlnoci se losovalo o šampus. Velké 
poděkování patří také manželům Bu-
lejkovým, kteří se svým teamem lidí 
celou akci dobře připravili. Hudba je 
lék, a proto bychom chtěli tuto akci 
zopakovat. Už se těšíme na další.

Petr+Geri Bannerťáci

Šance pro rodiny
Jsme tým pracovníků, který se věnuje rodinám v obtížné životní situaci. 

Jsme tu pro ty, kteří mají sílu o svých těžkostech mluvit.

Naším prvním úkolem bývá pře-
svědčit rodiče, že změna je možná, 
že společně můžeme najít řešení je-
jich často dlouhodobé 
krizové situace. Podpo-
rujeme tak jejich schop-
nosti krizové situaci če-
lit, zvládat nebo ji řešit. 
Rozsah pomoci je širo-
ký a odpovídá aktuál-
ním potřebám rodiny. 
Za dobu, kdy sociální službu posky-
tujeme, jsme ovlivnili už hodně ro-
dinných osudů. 
 Těší nás, že dobré konce převlá-
dají. A toto je jeden z nich: Žena sa-
moživitelka žila se svými třemi dět-
mi u své maminky v nevyhovujícím, 
chátrajícím domě. Když maminka 

zemřela, zdědila její dům a dědic-
tví přijala i s hromadou obrovských 
dluhů, protože neměla kam jít a ne-

chtěla i s dětmi skončit 
na ulici. Snad ještě složi-
tější bylo, že na mamin-
ku spoléhala především 
ve výchově dětí, a když 
se ocitla sama, najednou 
si s nimi nevěděla rady. 
Ze dne na den se učila 

pečovat o děti, o domácnost, o hra-
zení účtů a vlastně i sama o sebe. 
Finanční situace byla čím dál hor-
ší, exekutoři se střídali jak na běží-
cím pásu, na dveře klepala chudo-
ba, děti často trpěly hladem. V domě 
jim odpojili vodu i elektřinu, nebylo 
čím topit, v zimě byl dům už skoro 

neobyvatelný. Děti přestaly chodit 
do školy, protože už nebylo ani na 
autobus. 
 V té době byla ženě doporučena 
Sociálně aktivizační služba pro ro-
diny s dětmi z Kostky. Od té doby se 
nám společně podařilo udělat ob-
rovský kus práce. Matka se s dětmi 
přestěhovala do vhodnějšího byd-
lení ve městě, naučila se hospoda-
řit s penězi, komunikovat se školou 
i exekutory, povedlo se pro ni nalézt 
zaměstnání. Děti jsou ve škole nad-
šené. Všichni teď žijí v bytě, kde je 
teplo, teče voda a funguje elektřina. 
Teď ještě vyřešit oddlužení a nový ži-
vot může začít.

Mgr. Renáta Kučerová
Kostka Krásná Lípa, p. o. 

Masarykova 1094/4
407 46 Krásná Lípa

telefon +420 770 194 683
www.komunitnicentrum.com
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PROGRAM na KVĚTEN

Vysvětlivky: ČV – česká verze
   TIT – originální verze s českými titulky

tel. 602 112 943 • e–mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz • 

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ
Sony Digital Cinema 4K

KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z V Á N K Y  N A  S P O R T O V N Í ,  K U L T U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  A K C E  V  O B C Í C H  P O D T O L Š T E J N S K A

Květen 2024

	Čtvrtek9.5.–14:00až15:30h.
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKO-
LY NA ŠK. ROK 2024/25
Podrobnosti: https://www.msdol-
nipodluzi.cz/pro–rodice/zapis–do–
ms–na–skolni–rok–2024–25/
DolníPodluží, mateřská škola

	Čtvrtek9.5.od16:00h.
DEN MATEK
Vystoupí děti z MŠ Klíček a varn-
sdorfské pěvecké sdružení Náhodou. 
Malé občerstvení zajištěno. 
HorníPodluží, restaurace U Vleku

	Pátek10.5.od16:00h.
DEN MATEK
Vystoupení žáků základní školy. 
DolníPodluží, Bio Luž 

	Neděle12.5.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
FK FRANTIŠKOV N. PL.

Mistrovské utkání 17. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

	Středa15.5.od13h.(do16h.)
KORÁLKOVÁNÍ
Kreativní odpoledne mezi knížkami. 
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota18.5.od17:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– TJ SPARTAK BOLETICE N/L 

Mistrovské utkání 22. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu. 

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Sobota25.5.od9:30h.
U11 SPORT FOR ALL –  
SK ŠLUKNOV

Fotbalové utkání starší 
přípravky. 

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Sobota25.5.od11:30h.
U7 SPORT FOR ALL (mini)

Fotbalové utkání nejmladší 
přípravky. 

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Sobota25.5.od13:00h.
DEN OTEVŘENÝCH POD-
STÁVKOVÝCH DOMŮ 2024 
V rámci akce DMO Lužické a Žitav-
ské hory zájemce pozveme ke komen-
tované prohlídce Obecního domu 
(13:00 – 15:00), Galerie V Podstáv-
ce (15:00 – 17:00) a na vernisáž vý-
stavy obrazů A. Winterové (v 17:00). 
Jiřetínp/J, Náměstí Jiřího 

	Sobota25.5.od17:00h.
Vernisáž prodejní výstavy obrazů

KRAJINY ALENY WINTERO-
VÉ, roz. SEDLÁČKOVÉ
Závěr Dne otevřených podstávko-
vých domů s pozváním za výtvarnou 
tvorbou. 
Jiřetínp/J, galerie V Podstávce 

	Neděle26.5.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
TJ TATRAN RYBNIŠTĚ 

Mistrovské utkání 19. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

	Pátek31.5.od18:00h.
POD DUBEM, ZA DUBEM… 
Na hudebně taneční program v rámci 
Folklorního festivalu Krásná Lípa zve 
cimbálová muzika LINDA a taneční-
ci ze souboru VONICA a LUŽIČAN.  
V případě nepřízně počasí se koncert-
ní vystoupení uskuteční v prostorách 
kostela Nejsvětější Trojice. 
Jiřetínp/J, Náměstí Jiřího 

	Sobota1.6.od14:00h.
DEN DĚTÍ 
Ukázka výcviku psů KK Varnsdorf, 
zábavná stanoviště pro děti, dílničky, 
odměny, malinovka zdarma, hasičská 
pěna, skákací hrad.

HorníPodluží, na louce u vleku 

	Sobota1.6.od17:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– TJ DOLNÍ HABARTICE 

Mistrovské utkání 24. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu. 

HorníPodluží,fotbalové hřiště

	Neděle2.6.od10:00h.
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Popřání našim nejmenším dětem, 
které se narodily v období od 1. 5. 
2023 do 30. 4. 2024. 
DolníPodluží, zasedací síň OÚ

	Pátek3.5.ve20hodin           TIT
T A R O T
USA – Filmový horor – Tvůj osud je 
v kartách – Ml. nepřístupno – Vstup-
né 140 Kč – 90 minut

A NYNÍ TROCHU ČESKÉ 
KLASIKY, KTERÁ POTĚŠÍ
	Sobota4.5.v18hodin             ČV
FIMFÁRUM JANA WERICHA
CZ – Celovečerní animované pásmo 
pohádek – Pohádky napsal a vyprá-
ví Jan Werich – Ml. příst. – Vstupné 
100 Kč, děti a důch. 70 Kč – 100 min.

	Pátek10.5.v18hodin             ČV
OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE
CZ – Remasterovaná verze v rozliše-
ní 4 K – Natočeno podle knihy Bohu-
mila Hrabala v režii Jiřího Menzela – 
O životních osudech malého českého 
číšníka – Ml. přístupno – Vstupné 
100 Kč – 120 minut

	Sobota11.5.v18hodin           TIT
KRÁLOVSTVÍ Planeta opic
USA – Vědeckofantastický film – 
Čerstvý a strhující příběh z Plane-
ty opic – Ml. přístupno – Vstupné 
140 Kč – 145 minut

	Pátek17.5.ve20hodin            TIT
OHŇOSTROJE
IT – Filmová romance – Sicílie rok 
1982 a láska tak čistá a nevinná – Sen 
o lásce beze strachu – Mládeži pří-
stupno – Vstupné 120 Kč – 130 min.

	Sobota18.5.v18hodin           ČV
KASKADÉR
USA – Akční filmová komedie – Akční-
mi kousky nadupaná filmová komedie 
– Mládeži přístupno – Vstupné 150, 
děti a důchodci 130 Kč – 125 min.

	Pátek24.5.v18hodin              ČV
	Sobota25.5.v18hodin            ČV
GARFIELD VE FILMU
USA – Animovaná komedie pro celou 
rodinu – Veliké dobrodružství domá-
cího kocoura, který se vydá ven do ne-
pohody – Ml. příst. – Vstupné 150 Kč, 
děti a důchodci 130 Kč – 100 min.

	Pátek31.5.v18hodin               ČV
NEROZLUČNÁ DVOJKA
FR – Animovaný film – Přátelství je 
to největší dobrodružství – Ml. pří-
stupno – Vstupné 100 Kč – 85 minut

	Neděle2.6.od14:00h.
DĚTSKÝ DEN 
Soutěže a hry o krásné ceny, hasičská 
ukázka a pěnová peřinka, Balónkový 
Baron, malování na obličej, skákací 
hrad, dětská diskotéka, občerstvení. 
Jiřetínp/J, sportovní areál  

	Pondělí3.6.od15h.(do16h.)
KNÍŽKOVÁNÍ
Pravidelné setkání čtenářů nad kni-
hami s kávou nebo čajem a něčím na 
zub. 
DolníPodluží, obecní knihovna

	Pátek7.6.od16:30h.
NOC KOSTELŮ 
Pozvání pro širokou veřejnost k se-
tkání s prostředím víry a křesťanství. 
Pro zájemce jsou připraveny zajíma-
vé zážitky při komentované prohlíd-
cekostela a pěvecká vystoupení sbo-
rů MŠ Jiřetín p. J., ZŠ Dolní Podluží, 
sborů Náhodou a Polyhymnia.  
Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice 

	Sobota8.6.od14:00h.
Dětský den: PODLUŽSKÁ 
OLYMPIÁDA
Hry, závodění, soutěže, zábava, 
občerstvení.
DolníPodluží, sportovní areál

Římskokatolická farnost 
Jiřetín pod Jedlovou

vás zve
na pravidelné bohoslužby

Středaod17:00h.
Neděleod9:15h.
Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice

Milí pořadatelé sportovních,
kulturníchaspolečenskýchakcí
proveřejnost!Působíte v oblasti 
Dolního Podluží, Horního Podlu-
ží či Jiřetína pod Jedlovou a máte 
zájem o publikování vašich červ-
nových pozvánek v Permoníku 
a v přehledu programů „Pod-
tolštejnský obšťastník“, který 
rozesíláme četným zájemcům, 
informačním střediskům, tisku 
i regionálním rozhlasovým sta-
nicím? Rádi zveřejníme vaše in-
formace, které zašlete doneděle
26.května na adresu martin.lou-
ka@seznam.cz. Na stejné adrese 
si každý zájemce může také objed-
nat pravidelné bezplatné zasílání 
programového přehledu „Podtol-
štejnský obšťastník“ na svou do-
mácí elektronickou adresu. 
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Ordinační hodiny o sobotách, nedělích 
a svátcích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, přesto ale do-
poručujeme správnost uvedených informa-
cí před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden
UPOZORŇUJEME, že pytle na tří-
děný odpad musí být umístěny na 
svozovou trasu do 8.00 hod.

13. 5. – 27. 5. 2024

POHOTOVOST 
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e–mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264, 
e–mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e–mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e–mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci

INZERCE

UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 28. 5. 2024 a vyjde ve středu 5. 6. 2024

Květen 2024

	11.–12.5.2024
 pohotovost nebude sloužena
	18.–19.5.2024
 MUDr. Vojtěch Vladimír 
 28. října 110, Děčín I 
 tel. 412 151 056
	25.–26.5.2024
 pohotovost nebude sloužena
	1.–2.6.2024
 pohotovost nebude sloužena

Cyklistický etapový závod žen Tour 
de Feminin v okolí severočeské Krás-
né Lípy napíše letos v květnu svou 35. 
kapitolu. Podnik, který se poprvé jel 
v roce 1988, je už roky pevnou součástí 
mezinárodního kalendáře. Je zařazen 
do kategorie UCI Women Elite 2.2. 
Letošní ročník startuje ve čtvrtek 23. 
května v Krásné Lípě časovkou, v ne-
děli odpoledne na stejném místě závod 
po 4 etapách vyvrcholí.
 Letošní ročník se podruhé za sebou 
koná v květnovém termínu, předtím se 
jezdíval vždy o letních prázdninách.
 „Květen je rozhodně lepší z hle-
diska ubytování, protože původní 
červencový termín často kolidoval 
s turisty, kteří do výběžku vyrazí na do-
volené,“ říká ředitelka závodu Simona 
Davídková. 
 Dále přibližuje situaci s registra-
cemi – „Náš termín se kryje s londýn-
ským ženským závodem ProTour, což 
znamenalo zrušení registrace pro ně-
které týmy, které daly přednost závodu 
vyšší kategorie.“ 
 Čtyřicet dní před letošním startem 
pořadatelé evidují přihlášky už 28 
týmů, čímž se dostávají na pomyslný 
kapacitní strop, maximum organizá-
toři stanovili 29 týmů. 
 Každý tým navíc může do závodu 
nasadit až 6 závodnic, maximální ka-
pacita je tak 174 závodnic. Pro srovná-
ní – loni do závodu odstartovalo 139 
závodnic z 26 zemí, do cíle jich dora-
zilo 93. Rekord zaznamenali organi-
zátoři v letech 2016 a 2017, kdy se na 
start shodně postavilo 182 závodnic, 

v roce 2016 navíc z rekordního počtu 
28 zemí. Loni do závodu zasáhl i re-
kordní počet 24 českých závodnic.
 Stejně jako v loňském roce se bu-
dou účastnit silné týmy s licencí UCI 
CT, těch je přihlášených zatím celkem 
8 včetně českého týmu Dukla Praha. 
Šest týmů budou tvořit národní celky 
a 14 týmů jsou klubové celky.
 Z českých týmů doplní Duklu Pra-
ha ještě český národní tým a celek Bri-
lon Racing Team.
 Letošní závod opět povede kra-
jinou Šluknovského výběžku a částí 
Lužických hor. První 12,6 km dlouhá 
etapa bude opět časovka se startem 
a cílem v Krásné Lípě a stoupáním na 
vrchol Vápenka. Druhý den už závod-
nice čeká přes 100 kilometrů krajinou 
Českého Švýcarska se startem a cílem 
opět v Krásné Lípě a vedoucí přes Čes-
kou Kamenici či Vlčí Horu. V sobotu 
se bude startovat i finišovat v Rumb-
urku a závodnice čeká trať městy Šluk-
novského výběžku. Trasa etapy bude 
prakticky kopírovat trasu populární-
ho zářijového závodu Tour de Zeleňák, 
jehož se každoročně účastní přes 800 
závodníků.
 Závěrečné dějství necelých 115 ki-
lometrů v neděli odstartuje ve Varn-
sdorfu a pojede se krajinou Lužických 
hor. Cíl bude opět v Krásné Lípě.
 „Osvědčené trati z roku 2021 
a 2023 ponecháváme. Pouze mírně 
upravujeme druhou etapu, kterou by-
chom rádi v budoucnu vrátili do oblasti 
Hřenska,“ doplňuje ředitelka závodu.
 Loňský ročník vyhrála ukrajinská 

závodnice Olga Kulynychová s histo-
ricky nejmenším náskokem 11 sekund 
před druhou v pořadí Polkou Domini-
kou Wlodarczykovou. Ukrajinka byla 
třetí šampionkou v historii závodu, 
která nevyhrála ani jednu etapu (2004 
Němka Trixi Worracková, 2018 Ame-
ričanka Leah Thomasová). 
 Polka Wlodarczyková vyhrála 
úvodní časovku, po které se na jednu 
etapu oblékla do žlutého trikotu (pak 
už ji vystřídala Kulynychová), poté zví-
tězila i v etapě číslo 3, ale k celkovému 
triumfu to nestačilo.
 Českým fanouškům udělala vel-
kou radost bronzová devatenáctiletá 
juniorka Eliška Kvasničková, která se 
stala vůbec první českou medailistkou 
v celkovém pořadí od stříbra Martiny 
Sáblíkové v roce 2014. Hned za ní čtvr-
tá skončila další juniorka Julia Kopec-
ká žijící v Belgii a jezdící za tamní tým 
AG Insurance – NXTG U23 Team. 
 „Julia se netají ambicí letos celko-
vě vyhrát. To bychom si samozřejmě 
jako organizátoři přáli, aby vyhrála 
česká závodnice,“ zmiňuje Simona 
Davídková.
 Češkám se loni mimořádně dařilo 
i v jednotlivých etapách. Hned v úvodní 
časovce dojela na stříbrné pozici právě 
Kvasničková a hned za ní Kopecká. Ta 
si pak dojela pro stříbro ještě ve dvou 
dalších etapách. 
 Česká vlajka na etapovém pó-
diu byla vidět poprvé rovněž od roku 
2014, kdy Sáblíková vyhrála časovku. 
Dvě Češky na stupních v jedné etapě 
pak stály poprvé po 30 letech.

Tour de Feminin 2024 – Na startu budeme mít opět plno

STOLNÍ TENIS
HORNÍ PODLUŽÍ – Dne 29. břez-
na proběhl turnaj ve stolním tenise  
v Horním Podluží za účasti osmi hrá-
čů. Turnaj se povedl, všichni účastníci 
byli spokojení.
Pořadí: 1. Andrle • 2. Veselka • 3. Sti-
bor st. • 4. Kout • 5. Gotth • 6. Hlavatá 
• 7. Stibor ml. • 8. Stiborová 

Václav Friš 

TourdeFeminin:35.ročník
Memoriál Šárky Peškové – Víchové 

a Jiřího Vícha
Datum: 23.–26.května2024

Počet etap: 4
Počet kilometrů: 346,9

	etapa: 23. května 16:00, Okruh 
Rumburské vzpoury,  
časovka 12,6 km (Krásná Lípa – 
Doubice – Krásná Lípa)
	etapa: 24. května 15:00, Národ-
ním parkem České Švýcarsko,  
109 km (Krásná Lípa – Krásná 
Lípa)
	etapa: 25. května 15:00, 
Šluknovskou pahorkatinou,  
110,7 km (Rumburk – Rumburk)
	etapa: 26. května 10:00, 
Lužickými horami,  
114,6 km (Varnsdorf – Krásná Lípa)

TDF tiskovou zprávu dodala 
H. Kohoutová, 

asistentka a bezpečnost TDF

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost

Sortiment, stáří a cena drůbeže se 
může lišit dle aktuální nabídky.

VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMO-
VÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ 
A NA OBJEDNÁVKU

Drůbež OBJEDNÁVEJTE na adrese:
Gallus Extra s.r.o., 
Hubenov 20, 
588 05 Dušejov 

tel. 567 212 754, 567 214 502, 
mob. 731 701 33, 734 833 158 (NE SMS!)

Volejte po–pá 7–15h!
email: info@prodej-drubeze.cz

Další AKCE na jednotlivé prodeje a NO-
VINKY můžete sledovat též na www.pro-
dej-drubeze.cz

 13h  Jiřetín pod Jedlovou (u kostela)
 13.30 h Krásná Lípa (za budovou KOSTKA – ul. Masarykova)
 14h  Staré Křečany (na náměstí – před OÚ)
 14.30 h Šluknov (na náměstí)
 15.30 h Velký Šenov (na náměstí – pod kaštanem)
 16h  Vilémov (parkoviště naproti Pizzerii – U Bílého JAKA)
 16.30 h Mikulášovice (před zdravotním střediskem na parkovišti)

Prodej objednané drůbeže 16. 5. 2024 stáří cena
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 14–18 týd. 270 Kč 
Kuřice Vlaška 14–18 týd. 270 Kč
Kuřice Modrá 14–18 týd. 270 Kč
Dominant Greenshell – hnědá až zelená vejce 14–18 týd. 290 Kč 
Pekingské kačeny 2–3 týd. 130 Kč
Husy bílé 2–3 týd. 220 Kč
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové) 6–10 týd. 340–420 Kč
Perličky  1–3 týd. 150 Kč
Brojlerová kuřata 1–7 dní 35 Kč

Výkrmové směsi ke každému druhu drůbeže  10kg balení 250 Kč


